
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/034981/20 

 

Zápis 

z 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.05.2020 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Vít Macháček 

 od projednávání materiálu č. 05/OŠR/04 nepřítomen Ing. Miroslav Svozil 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: – 

Ukončení: 18:15 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Robert Adámek a Jiří Malášek 

 Hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen Ing. Miroslav Svozil. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0233/ZMOb1822/10/20 01/VED/03 Návrh opatření v mimořádné situaci 

0234/ZMOb1822/10/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 31.01.2020 do 19.04.2020 

0235/ZMOb1822/10/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0236/ZMOb1822/10/20 02/OFR/01 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0237/ZMOb1822/10/20 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            2/13 

Číslo usnesení Materiál Název 

0238/ZMOb1822/10/20 04/OM/01 Žádost o koupi pozemků p. č. st. 91 a p. č. st. 89/2, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Macharova, 

Nádražní) 

0239/ZMOb1822/10/20 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města nabýt a svěřit části 

nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Sokolská, Českobratrská) 

0240/ZMOb1822/10/20 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části svěřeného 

pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 

0241/ZMOb1822/10/20 04/OM/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1495/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Valchařská, 

Poděbradova) 

0242/ZMOb1822/10/20 04/OM/06 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2206/75 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gen. Píky) 

0243/ZMOb1822/10/20 04/OM/07 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 133, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

0244/ZMOb1822/10/20 04/OM/08 Návrh na prodej pozemku p. č. st. 3143, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

0245/ZMOb1822/10/20 04/OM/09 Návrh nabídky ke koupi bytové jednotky č. 2897/4, 

v domě č. p. 2897, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

učiněné na základě zákonného předkupního práva jejímu 

nájemci (dům Josefa Brabce 21) 

0246/ZMOb1822/10/20 04/OM/10 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/48, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

0247/ZMOb1822/10/20 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené s požadavkem nad 50 000 Kč 

0248/ZMOb1822/10/20 05/OŠR/02 Návrh Participativního rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0249/ZMOb1822/10/20 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory 

0250/ZMOb1822/10/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            3/13 

 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OM/04 Žádost o stanovisko k prodeji pozemků ve vybraných lokalitách 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 

pro oblast kultury a uměleckých aktivit 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam. Tyto záznamy budou upraveny dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Nově jmenovaná funkce 

Starostka Ing. Ožanová představila novou tiskovou mluvčí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz Ing. Hanu Šromovou. 

 

Informace o mimořádných opatřeních 

Starostka Ing. Ožanová sdělila, že v minulém týdnu vydalo Ministerstvo vnitra ČR informace pro obce 

ke konání zasedání zastupitelstev obcí po ukončení nouzového stavu a citovala část jeho sdělení:  

1. zasedání zastupitelstva obce se po ukončení nouzového stavu konají za obvyklých podmínek 

stanovených zákonem o obcích, 

2. na jednání zastupitelstva obce se vztahují specifické povinnosti dané mimořádnými opatřeními 

Ministerstva zdravotnictví ČR, kterými jsou: 

a) účast osob s ochranou dýchacích cest rouškou, 

b) dodržování rozestupu 1,5 až 2 metry, 

c) zajištění dezinfekce prostor. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            4/13 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Ožanová navrhla z důvodu dodržování hygienických opatření v souvislosti s omezením 

šíření onemocnění COVID-19 doplnit program zasedání o bod „Návrh opatření v mimořádné situaci“ 

a projednat jej jako první v pořadí. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že materiály odboru strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit budou předloženy s předkladem. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že v rámci projednávání materiálu č. 05/OŠR/02 Návrh 

Participativního rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz je připravena prezentace. 

Místostarostka Mgr. Pataky navrhla stáhnout materiál č. 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast kultury a uměleckých aktivit. Následně proběhla 

diskuze. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit aktualizovaný a upravený program zasedání zastupitelstva. 

Hlasovalo pro 23, proti 11, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 24.02.2020, který ověřili Jan Havelka a Robert Starý, nebyly podány námitky. 

 

Střet zájmů 

Starostka Ing. Ožanová informovala o možném střetu zájmu pana Jiřího Botora vztahujícímu 

se k materiálu č. 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 

pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti 

a seniory. 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh opatření v mimořádné situaci 

Předneseno úvodní slovo starostky Ing. Ožanové 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            5/13 

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit návrh usnesení v předloženém znění, které zní: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
postupovat na svém 10. zasedání konaném dne 18.05.2020 odchylně od platného a účinného 

Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz RAD 2019-07, 

a to takto: 

 členové zastupitelstva nebudou stvrzovat svou účast na zasedání zastupitelstva vložením 

své identifikační karty do hlasovací jednotky, ale pouze podpisem do listiny přítomných 

(nebude používána identifikační karta zastupitele) 

 nebude používáno elektronické hlasovací zařízení, veřejné hlasování bude probíhat 

zdvižením ruky pro návrh, nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování zdržet 

 bude-li členem zastupitelstva, po ukončení rozpravy k danému bodu, vznesen požadavek na 

zaznamenání jmenovitého hlasování, bude jmenovité hlasování zaznamenáno ručně 

 jmenný seznam hlasujících bude součástí zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva pouze 

u těch bodů jednání, u kterých byl na základě požadavku člena zastupitelstva, 

dle předchozí odrážky, vyhotoven 

 členové zastupitelstva se budou do rozpravy přihlašovat zvednutím ruky, obdobně bude 

postupováno při tzv. technické připomínce, tedy namítá-li člen zastupitelstva nedodržení 

jednacího řádu, nedodržení platných právních předpisů či oznamuje-li střet zájmů 

 člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 

průběhu nebo výsledku hlasování, pokud se domnívá, že hlasování neproběhlo řádně spolu 

s uvedením důvodu, v němž toto spatřuje a požádat o opakování hlasování, kdy o této 

námitce rozhodne zastupitelstvo a vyhoví-li námitce, musí se hlasování opakovat 

  
2) ukládá 

  
zajistit organizačně-technické záležitosti v souvislosti s ad hoc přijatými změnami 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 18.05.2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0233/ZMOb1822/10/20 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            6/13 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 31.01.2020 do 19.04.2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Bernfeldová předala písemný dotaz vztahující se k výjezdní poradě členů Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz konané dne 07.02.2020.  Na tento dotaz bude písemně odpovězeno. 

Ing. Bernfeldová vznesla dotaz týkající se rekonstrukce vodovodu a kanalizace v lokalitě Msgre Šrámka 

ve věci podílení se městského obvodu na spolufinancování a časového harmonogramu. Starostka 

Ing. Ožanová a Ing. Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství, odpověděli a sdělili, 

že na tento dotaz bude odpovězeno i písemně. 

JUDr. Semerák požádal Ph.Dr. Filákovou, DiS., ředitelku Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, p.o., o zaslání písemné informace o kvantifikaci škod a ušlého zisku organizace, které vznikly 

v souvislosti s nouzovým stavem, tj. do 17.05.2020.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0234/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0235/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0236/ZMOb1822/10/20 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            7/13 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0237/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi pozemků p. č. st. 91 a p. č. st. 89/2, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Macharova, Nádražní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0238/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o stanovisko k záměru města nabýt a svěřit části nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská, Českobratrská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0239/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části svěřeného pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh místostarostky Ing. Vaňkové: v důvodové zprávě na konci čtvrtého odstavce opravit formální 

chybu „801 750 Kč/m
2
“ na „801 750 Kč“. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0240/ZMOb1822/10/20 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            8/13 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemků ve vybraných lokalitách v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh starostky Ing. Ožanové: odložit materiál z důvodu zjištění dalších skutečností. 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1495/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Valchařská, 
Poděbradova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

JUDr. Semerák navrhl vložení vizualizace na externí úložiště materiálů. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 2, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0241/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2206/75, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gen. Píky) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0242/ZMOb1822/10/20 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            9/13 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 133, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0243/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na prodej pozemku p. č. st. 3143, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0244/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh nabídky ke koupi bytové jednotky č. 2897/4, v domě č. p. 2897, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, učiněné na základě zákonného předkupního práva jejímu nájemci (dům Josefa Brabce 21) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0245/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/48, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Bachmačská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0246/ZMOb1822/10/20 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            10/13 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020 pro oblast sociální péče a vytváření 
lepších životních podmínek pro zdravotně postižené s požadavkem nad 50 000 Kč 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0247/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh Participativního rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace Mgr. Jana Horáka, projektového manažera, 

pracovníka odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh Ing. Adámka: upravit výši finanční částky pro realizaci vítězných projektů 

participativního rozpočtu na 3 mil. Kč. 

Pozměňující návrh Ing. Adámka: v bodě 1) a 2 návrhu usnesení doplnit před slovo „přílohy č. 1“ slovo 

„upravené“. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení Ing. Adámka: hlasovalo pro 12, proti 11, zdržel/lo se 11, 

nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o původním návrhu usnesení a původní příloze č. 1 

předloženého materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0248/ZMOb1822/10/20 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            11/13 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020, pro oblast tělovýchovy a sportu, 
volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Adámek písemně požádal o zaslání tabulky s přehledem všech přijatých žádostí o dotaci 

nebo příspěvek, včetně výsledku schváleného radou městského obvodu, ve všech třech oblastech. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0249/ZMOb1822/10/20 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0250/ZMOb1822/10/20 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Jiří Hurta podal písemný dotaz na poskytnutí informací o činnostech a opatřeních vedení 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souvislosti s COVID-19. 

Starostka Ing. Ožanová odpověděla, že vedení městského obvodu spolu s tajemnicí úřadu 

městského obvodu se v této záležitosti scházelo pravidelně, dle potřeb, minimálně 1x za týden. 

Mezi hlavní cíle a opatření patřilo zajištění včasné a široké informovanosti občanů (webové 

a facebookové stránky, aplikace Mobilní rozhlas, apod.), kterou ocenili i občané jiných městských 

obvodů. Dále pak zajištění organizace chodu úřadu, ochranných a bezpečnostních prostředků 

(roušky, dezinfekce). Členové vedení městského obvodu spolupracovali s krizovým štábem 

Statutárního města Ostravy. Byla zavedena linka pomoci, na kterou se občané v případě potřeby 

mohli obrátit, čehož využívali převážně starší občané, např. ve věci dovozu roušek, potravin 

a jiných záležitostí. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            12/13 

2. Jiří Hurta vznesl dotaz týkající se ozdravných pobytů a toho, v jaké fázi se momentálně 

jejich realizace nachází. Místostarostka Mgr. Pataky odpověděla, že krajský úřad prozatím 

nevyhlásil dotační titul. 

3. Josef Blahuta pogratuloval Ing. Zapletalové, vedoucí odboru financí a rozpočtu, ke kulatému 

výročí působení na úřadě městského obvodu a poděkoval ji za dlouhodobou a kvalitní spolupráci. 

4. Ing. Bernfeldová vznesla dotaz týkající se snížení rozlohy parkoviště na Kostelním náměstí, 

kdy jsou i přes toto rozhodnutí parkovací místa stále využívána. Místostarosta Ing. Witosz 

odpověděl, že parkovací místa byla prvně snížena z důvodu zajištění průjezdu ostatních vozidel, 

nyní slouží bezplatně občanům k využívání a v budoucnu zde bude zavedena omezená doba 

parkování. 

5. Ing. Bernfeldová vznesla dotaz, z jakého důvodu byl bezbariérový byt na ul. Gajdošova pronajat, 

když komise bytová doporučila radě městského obvodu byt předat odlehčovací službě městského 

obvodu. Starostka Ing. Ožanová odpověděla, že vzhledem k provedeným investicím je výhodnější 

variantou pronájem. Místostarostka Mgr. Pataky sdělila, že byt byl pronajat osobě, 

která bezbariérový byt potřebuje. Pro pečovatelskou službu jsou hledány další vhodné objekty, 

aby bylo do budoucna možno navýšit kapacitu lůžek, a aby byl dle zákona dodržen standard 

a komfort poskytovaných služeb. 

6. Ing. Adámek vznesl dotaz týkající se citylightů, reklamních zařízení, na Masarykově náměstí, 

kdy jeden zmizel, druhý je vyvrácený a nepůsobí esteticky. Místostarostka Ing. Vaňková uvedla, 

že se domnívá, že se nejedná o majetek městského obvodu. 

7. Ing. Adámek upozornil na stav, kdy se z pěší zóny v centru města stává parkoviště a požádal 

o učinění patřičných opatření. Starostka Ing. Ožanová odpověděla, že začátkem nouzového stavu 

byl městský obvod i policie vůči řidičům poměrně benevolentní. V současnosti městská policie 

vykonává důsledný dohled a špatně zaparkované vozy pokutuje. Rovněž využívá výsuvných 

sloupků, které regulují vjezd na náměstí, některé jsou však momentálně repasovány. 

Toto mechanické zabezpečení se jeví jako nejvhodnější a uvažuje se o jeho umístění i na Jiráskové 

náměstí. 

8. JUDr. Semerák informoval, že zmíněný citylight je ve vlastnictví společnosti euroAWK, s. r. o., 

a nachází se na našem pozemku. Požádal vedení městského obvodu o prošetření situace. 

Místostarostka Ing. Vaňková informovala, že se společností euroAWK, s. r. o., a městem Ostrava 

je ve věci reklamních zařízení, nejen na náměstí, ale i v ostatních místech městského obvodu, 

snaha jednat.  

 

Dotazy, připomínky a podněty občanů: 

1. Starostka Ing. Ožanová informovala, že nebyla doručena žádná přihláška občana do rozpravy. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            13/13 

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Písemně podané dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

Příloha č. 5 – Návrhové lístky zastupitelů 

Příloha č. 6 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 7 – Jmenný seznam hlasujících k jednotlivým bodům jednání (dle přijatého usnesení 

č. 0233/ZMOb1822/10/20 zpracován pouze na základě požadavku zastupitele) 

  

Bc. Petra Karlová  Ing. Zuzana Ožanová  

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
  

Ing. Robert Adámek Jiří Malášek 

ověřovatel 

Dne _____________ 

ověřovatel 

Dne _____________ 


